

Stadt Ratzeburg
FB Schulen, Sport, Familie,
Jugend und Senioren
Unter den Linden 1
23909 Ratzeburg

14.10.2016

Kindergarten Domhof

Errichtung einer Krippen- bzw. Familiengruppe im Dachgeschoss

Kostenberechnung nach DIN 276

300 Bauwerk-Baukonstruktionen	27.330 €
400 Bauwerk-Technische Anlagen	19.050 €
700 Baunebenkosten	6.500 €
	<hr/>
<u>Gesamtkosten einschl. 19 % MwSt</u>	<u>52.880 €</u>

300 Bauwerk-Baukonstruktionen

Fliesenarbeiten	Menge	Einheit	EP	GP
Wandfliesen erneuern	32	m ²	120 €	3.840 €
Bodenfliesen erneuern	12	m ²	175 €	2.100 €
Summe Fliesenarbeiten				5.940 €

Trockenbuarbeiten	Menge	Einheit	EP	GP
Sanitäre Trennwandanlage abrechen und entsorgen	1	Stück	210 €	210 €
inneres bodenstehendes Festverglasungselement ausbauen und entsorgen	1	Stück	230 €	230 €
Trockenbauwand innerhalb vorhandener Wandflächen	5	m ²	88 €	440 €
Versatzschalenwände	12	m ²	65 €	780 €
Trockenbauwände für Sanitärbausteine bzw. Duschanlage	3	Stück	460 €	1.380 €
Sanitäre Trennwandanlage	1	Stück	2.150 €	2.150 €
Summe Trockenbuarbeiten				5.190 €

Sonnenschutz	Menge	Einheit	EP	GP
Außenrollladen mit Gurtzug	3	Stück	380 €	1.140 €
Summe Sonnenschutz				1.140 €

Malerarbeiten	Menge	Einheit	EP	GP
Neutapezierungen Wände mit Voranstrich	25	m ²	26 €	650 €
Wandanstriche	290	m ²	5 €	1.450 €
Decken- und Dachschrägenanstriche	280	m ²	5 €	1.400 €
Deckenfelder abkleben, Fugen versiegeln	95	m ²	6 €	570 €
Holz- und Heizkörperlackierungen	16	m ²	40 €	640 €
Stahlzargenlackierungen	7	Stück	50 €	350 €
Malergesellstunden für Reparaturen nach Installationen einschließlich Materialpauschale	16	Std.	70 €	1.120 €
Summe Malerarbeiten				6.180 €

Bodenbelagarbeiten	Menge	Einheit	EP	GP
homogene Bodenbeläge mit Sockelstreifen erneuern	95	m ²	84 €	7.980 €
Summe Bodenbelagarbeiten				7.980 €

Gerüstarbeiten	Menge	Einheit	EP	GP
Rollgerüststellung Halle	1	Stück	900 €	900 €
Summe Gerüstarbeiten				900 €

Summe 300 Bauwerk-Baukonstruktionen				27.330 €
--	--	--	--	-----------------

400 Bauwerk-Technische Anlagen

Sanitärarbeiten	Menge	Einheit	EP	GP
Demontagen Waschtische, WC-Anlagen, Kinderküche	7	Stück	90 €	630 €
kleinkindgerechte Waschtische einschließlich Umbau	3	Stück	860 €	2.580 €
Installationen				
kleinkindgerechte WC-Anlagen	2	Stück	840 €	1.680 €
Duschanlage	1	Stück	720 €	720 €
Umbau Installation Pantry	1	Stück	420 €	420 €
Rückbau Installationen Waschtisch	1	Stück	110 €	110 €
Umbau Installationen WC-Anlagen	2	Stück	360 €	720 €
Installation für Duschanlage	1	Stück	680 €	680 €
Summe Sanitärarbeiten				7.540 €

Heizungsarbeiten	Menge	Einheit	EP	GP
Demontage Heizkörper	1	Stück	110 €	110 €
Rohrnetzerweiterung	1	Stück	380 €	380 €
Plattenheizkörper	1	Stück	300 €	300 €
Anlage befüllen und entlüften	1	Stück	120 €	120 €
Summe Heizungsarbeiten				910 €

Elektroarbeiten	Menge	Einheit	EP	GP
Spannungsfreischalten der Umbaubereiche	1	Stück	120 €	120 €
Baustromversorgung	1	Stück	180 €	180 €
Demontage elektrischer Betriebsmittel und Leuchten	1	Stück	1.350 €	1.350 €
Steckdoseneinsätze kindersicher	12	Stück	40 €	480 €
Aufbauleuchten	8	Stück	260 €	2.080 €
Einbauleuchten	27	Stück	220 €	5.940 €
Wandleuchten	3	Stück	150 €	450 €
Summe Elektroarbeiten				10.600 €

Summe 400 Bauwerk-Technische Anlagen **19.050 €**

700 Baunebenkosten

Objektplanung	Menge	Einheit	EP	GP
ca. 14% aus der Kostensumme KGR 300 - 400				6.500 €
Summe Objektplanung				6.500 €

Summe 700 Baunebenkosten **6.500 €**
